
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 

( Pesos )
COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y
Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Recreación, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales
Aprobado
Modificado
Devengado

 196,791,212
 196,791,212

 0
 200,262,098

 101.8
 101.8

 7,950,611
 7,950,611

 0
 8,160,485

 102.6
 102.6

 7,950,611
 7,950,611

 0
 8,160,485

 102.6
 102.6

 7,950,611
 7,950,611

 0
 8,160,485

 102.6
 102.6

 7,950,611
 7,950,611

 0
 8,160,485

 102.6
 102.6

 7,950,611
 7,950,611

 0
 8,160,485

 102.6
 102.6

 7,950,611
 7,950,611

 0
 8,160,485

 102.6
 102.6

 188,840,601
 188,840,601

 0
 192,101,613

 101.7
 101.7

 188,840,601
 188,840,601

 0

 519,036,505
 519,036,505

 34,926,126
 337,901,112

 65.1
 65.1

 1,025,168
 1,025,168

 0
 257,674

 25.1
 25.1

 1,025,168
 1,025,168

 0
 257,674

 25.1
 25.1

 1,025,168
 1,025,168

 0
 257,674

 25.1
 25.1

 1,025,168
 1,025,168

 0
 257,674

 25.1
 25.1

 1,025,168
 1,025,168

 0
 257,674

 25.1
 25.1

 1,025,168
 1,025,168

 0
 257,674

 25.1
 25.1

 518,011,337
 518,011,337

 34,926,126
 337,643,438

 65.2
 65.2

 518,011,337
 518,011,337

 34,926,126

 5,972,072,033
 5,972,072,033

 0
 5,694,074,721

 95.3
 95.3

 5,972,072,033
 5,972,072,033

 0
 5,694,074,721

 95.3
 95.3

 5,972,072,033
 5,972,072,033

 0

 401,757,056
 401,757,056

 0
 68,600,302

 17.1
 17.1

 401,757,056
 401,757,056

 0
 68,600,302

 17.1
 17.1

 401,757,056
 401,757,056

 0

 7,089,656,806
 7,089,656,806

 34,926,126
 6,300,838,232

 88.9
 88.9

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 7,080,681,027
 7,080,681,027

 34,926,126
 6,292,420,073

 88.9
 88.9

 7,080,681,027
 7,080,681,027

 34,926,126

 89,572,468
 89,572,468
 49,176,268
 18,102,447

 20.2
 20.2

 89,572,468
 89,572,468
 49,176,268
 18,102,447

 20.2
 20.2

 89,572,468
 89,572,468
 49,176,268

 89,572,468
 89,572,468
 49,176,268
 18,102,447

 20.2
 20.2

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 89,572,468
 89,572,468
 49,176,268
 18,102,447

 20.2
 20.2

 89,572,468
 89,572,468
 49,176,268

 7,179,229,274
 7,179,229,274

 84,102,394
 6,318,940,679

 88.0
 88.0

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 8,975,779
 8,975,779

 0
 8,418,159

 93.8
 93.8

 7,170,253,495
 7,170,253,495

 84,102,394
 6,310,522,520

 88.0
 88.0

 7,170,253,495
 7,170,253,495

 84,102,394

 98.8
 98.8
 41.5
 99.7

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 98.8
 98.8
 41.5
 99.7

 98.8
 98.8
 41.5

 1.2
 1.2

 58.5
 0.3

 1.2
 1.2

 58.5
 0.3

 1.2
 1.2

 58.5

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

4

4
4
4

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Deporte y Recreación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y
Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Atención al deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y
Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de
educación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 192,101,613
 101.7
 101.7

 188,840,601
 188,840,601

 0
 192,101,613

 101.7
 101.7

 4,115,784
 4,115,784

 0
 0

 4,115,784
 4,115,784

 0
 0

 4,115,784
 4,115,784

 0
 0

 184,724,817
 184,724,817

 0
 192,101,613

 104.0
 104.0

 184,724,817
 184,724,817

 0
 192,101,613

 104.0
 104.0

 184,724,817
 184,724,817

 0
 192,101,613

 104.0
 104.0

 337,643,438
 65.2
 65.2

 518,011,337
 518,011,337

 34,926,126
 337,643,438

 65.2
 65.2

 757,514
 757,514

 0
 24,301

 3.2
 3.2

 757,514
 757,514

 0
 24,301

 3.2
 3.2

 757,514
 757,514

 0
 24,301

 3.2
 3.2

 517,253,823
 517,253,823

 34,926,126
 337,619,136

 65.3
 65.3

 517,253,823
 517,253,823

 34,926,126
 337,619,136

 65.3
 65.3

 517,253,823
 517,253,823

 34,926,126
 337,619,136

 65.3
 65.3

 5,694,074,721
 95.3
 95.3

 5,972,072,033
 5,972,072,033

 0
 5,694,074,721

 95.3
 95.3

 5,972,072,033
 5,972,072,033

 0
 5,694,074,721

 95.3
 95.3

 68,600,302
 17.1
 17.1

 401,757,056
 401,757,056

 0
 68,600,302

 17.1
 17.1

 401,757,056
 401,757,056

 0
 68,600,302

 17.1
 17.1

 7,398,259
 7,398,259

 0
 3,856,962

 52.1
 52.1

 7,398,259
 7,398,259

 0
 3,856,962

 52.1
 52.1

 6,292,420,073
 88.9
 88.9

 7,080,681,027
 7,080,681,027

 34,926,126
 6,292,420,073

 88.9
 88.9

 4,873,298
 4,873,298

 0
 24,301

 0.5
 0.5

 4,873,298
 4,873,298

 0
 24,301

 0.5
 0.5

 4,873,298
 4,873,298

 0
 24,301

 0.5
 0.5

 7,075,807,729
 7,075,807,729

 34,926,126
 6,292,395,772

 88.9
 88.9

 709,376,899
 709,376,899

 34,926,126
 533,577,711

 75.2
 75.2

 709,376,899
 709,376,899

 34,926,126
 533,577,711

 75.2
 75.2

 0
 0
 0
 0

 18,102,447
 20.2
 20.2

 89,572,468
 89,572,468
 49,176,268
 18,102,447

 20.2
 20.2

 30,572,468
 30,572,468
 16,912,041

 859,751
 2.8
 2.8

 30,572,468
 30,572,468
 16,912,041

 859,751
 2.8
 2.8

 30,572,468
 30,572,468
 16,912,041

 859,751
 2.8
 2.8

 59,000,000
 59,000,000
 32,264,227
 17,242,696

 29.2
 29.2

 42,420,000
 42,420,000
 20,367,539

 6,391,140
 15.1
 15.1

 18,102,447
 20.2
 20.2

 89,572,468
 89,572,468
 49,176,268
 18,102,447

 20.2
 20.2

 30,572,468
 30,572,468
 16,912,041

 859,751
 2.8
 2.8

 30,572,468
 30,572,468
 16,912,041

 859,751
 2.8
 2.8

 30,572,468
 30,572,468
 16,912,041

 859,751
 2.8
 2.8

 59,000,000
 59,000,000
 32,264,227
 17,242,696

 29.2
 29.2

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 42,420,000
 42,420,000
 20,367,539

 6,391,140
 15.1
 15.1

 6,310,522,520
 88.0
 88.0

 7,170,253,495
 7,170,253,495

 84,102,394
 6,310,522,520

 88.0
 88.0

 35,445,766
 35,445,766
 16,912,041

 884,053
 2.5
 2.5

 35,445,766
 35,445,766
 16,912,041

 884,053
 2.5
 2.5

 35,445,766
 35,445,766
 16,912,041

 884,053
 2.5
 2.5

 7,134,807,729
 7,134,807,729

 67,190,353
 6,309,638,468

 88.4
 88.4

 709,376,899
 709,376,899

 34,926,126
 533,577,711

 75.2
 75.2

 709,376,899
 709,376,899

 34,926,126
 533,577,711

 75.2
 75.2

 42,420,000
 42,420,000
 20,367,539

 6,391,140
 15.1
 15.1

 99.7

 98.8
 98.8
 41.5
 99.7

 13.7
 13.7

 2.7

 13.7
 13.7

 2.7

 13.7
 13.7

 2.7

 99.2
 99.2
 52.0
 99.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 0.3

 1.2
 1.2

 58.5
 0.3

 86.3
 86.3

 100.0
 97.3

 86.3
 86.3

 100.0
 97.3

 86.3
 86.3

 100.0
 97.3

 0.8
 0.8

 48.0
 0.3

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

009
009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E017
E017
E017
E017
E017
E017
E017

E017

E017
E017
E017
E017
E017
E017

K009

K009
K009
K009
K009
K009
K009

L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I

L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
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COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

 3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

Comisión Nacional de Cultura Física y
Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y
Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Cultura Física
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y
Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y
Deporte
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Sistema Mexicano del Deporte de Alto
Rendimiento
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comisión Nacional de Cultura Física y
Deporte

 694,500,000
 694,500,000

 0
 565,804,143

 81.5
 81.5

 694,500,000
 694,500,000

 0
 565,804,143

 81.5
 81.5

 5,038,014,857
 5,038,014,857

 0
 3,792,623,691

 75.3
 75.3

 5,038,014,857
 5,038,014,857

 0
 3,792,623,691

 75.3
 75.3

 239,557,176
 239,557,176

 0
 1,335,646,888

 557.5
 557.5

 394,358,797
 394,358,797

 0
 64,743,340

 16.4
 16.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 694,500,000
 694,500,000

 0
 565,804,143

 81.5
 81.5

 694,500,000
 694,500,000

 0
 565,804,143

 81.5
 81.5

 5,038,014,857
 5,038,014,857

 0
 3,792,623,691

 75.3
 75.3

 5,038,014,857
 5,038,014,857

 0
 3,792,623,691

 75.3
 75.3

 633,915,973
 633,915,973

 0
 1,400,390,228

 220.9
 220.9

 42,420,000
 42,420,000
 20,367,539

 6,391,140
 15.1
 15.1

 16,580,000
 16,580,000
 11,896,687
 10,851,555

 65.4
 65.4

 16,580,000
 16,580,000
 11,896,687
 10,851,555

 65.4
 65.4

 42,420,000
 42,420,000
 20,367,539

 6,391,140
 15.1
 15.1

 16,580,000
 16,580,000
 11,896,687
 10,851,555

 65.4
 65.4

 16,580,000
 16,580,000
 11,896,687
 10,851,555

 65.4
 65.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 42,420,000
 42,420,000
 20,367,539

 6,391,140
 15.1
 15.1

 16,580,000
 16,580,000
 11,896,687
 10,851,555

 65.4
 65.4

 16,580,000
 16,580,000
 11,896,687
 10,851,555

 65.4
 65.4

 694,500,000
 694,500,000

 0
 565,804,143

 81.5
 81.5

 694,500,000
 694,500,000

 0
 565,804,143

 81.5
 81.5

 5,038,014,857
 5,038,014,857

 0
 3,792,623,691

 75.3
 75.3

 5,038,014,857
 5,038,014,857

 0
 3,792,623,691

 75.3
 75.3

 633,915,973
 633,915,973

 0
 1,400,390,228

 220.9
 220.9

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

009

4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

4

4
4
4
4
4
4

4

K009

K009
K009
K009
K009
K009
K009

K027
K027
K027
K027
K027
K027
K027

K027

K027
K027
K027
K027
K027
K027

S204
S204
S204
S204
S204
S204
S204

S204

S204
S204
S204
S204
S204
S204

S205
S205
S205
S205
S205
S205
S205

S205

S205
S205
S205
S205
S205
S205

S206

S206
S206
S206
S206
S206
S206

S206

L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I

L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I

L6I

L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
L6I
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 

( Pesos )
COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

 4

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

2
2
2
2
2
2

01
01
01
01
01
01

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 239,557,176
 239,557,176

 0
 1,335,646,888

 557.5
 557.5

 394,358,797
 394,358,797

 0
 64,743,340

 16.4
 16.4

 633,915,973
 633,915,973

 0
 1,400,390,228

 220.9
 220.9

 0
 0
 0
 0

 633,915,973
 633,915,973

 0
 1,400,390,228

 220.9
 220.9

 100.0
 100.0

 100.0

009
009
009
009
009
009

4
4
4
4
4
4
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L6I
L6I
L6I
L6I
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